Hansestadt Rostock Bürgerschaft

Vorlage-Nr: Status

2017/AR/2661 öffentlich

Anregung		Datum:	03.04.2017
Dr. Ing. Thomas Diestel (Vorsitzender der Philharmonischen Gesellschaft Rostock e. V.) Einwohnerfragestunde bezüglich des Stellenabbaus bei der Norddeutschen Philharmonie Rostock			
Beratungsfolge:			
Datum	Gremium		Zuständigkeit
05.04.2017	Bürgerschaft		Kenntnisnahme

Sachverhalt:

Wie positioniert sich die Hansestadt Rostock bezüglich der in der Zielvereinbarung festgeschriebenen Zuschüsse von Land und Stadt für das Theater und die Norddeutsche Philharmonie bis 2023 mit Blick auf eine wesentliche frühere Dynamisierung und welchen Einfluss kann die Bürgerschaft auf den Gesellschafter Hansestadt Rostock nehmen, so dass die Stimmführerstellen im Orchester besetzt werden können?

Es gibt in der Zielvereinbarung den Grundsatz, dass sich die vorhandene künstlerische Qualität nicht verschlechtern soll.

gez.

Dr. Ing. Thomas Diestel

Vorsitzender der Philharmonischen Gesellschaft Rostock e. V.

Vorlage 2017/AR/2661 der Hansestadt Rostock

Ausdruck vom: 20.04.2017 Seite: 1/1